Дело № 5-453/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2022                                                                                     г. Зеленодольск

Мировой судья судебного участка № 1 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан М.В. Соколовская,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 20.25. ч.1 КоАП РФ в отношении Т* З* Мухтарова, *** года рождения, уроженца г. ***, холостого, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: РТ, Зеленодольский район, пгт. ***, ул. ***, д. *,

УСТАНОВИЛ:

02.06.2022 в 14 час. 00 мин. было выявлено, что Т.З. Мухтаров в нарушение ст.32.2 ч. 1 КоАП РФ не уплатил штраф в размере 500 руб., наложенный по постановлению № 2601965 от 04.03.2022, т.е. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.25 ч.1   КоАП РФ.

Т.З. Мухтаров в суде вину в совершении административного правонарушения признал, представил квитанцию об оплате штрафа от 02.06.2022.

Изучив материалы дела: протокол об административном правонарушении от 02.06.2022, копию постановления № 2601965 от 04.03.2022 о наложении адм. штрафа, которое Т.З. Мухтаров получил и не обжаловал, мировой судья приходит к выводу, что вина Т.З. Мухтарова в совершении описанного выше административного правонарушения установлена и подтверждается  материалами дела.

При назначении административного наказания Т.З. Мухтарову мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, состояние здоровья его и членов его семьи, имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим ответственность, является признание вины, обстоятельством, отягчающим ответственность Т.З. Мухтарова, является повторное совершение однородного административного правонарушения.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 20.25 ч.1, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,

постановил:

Признать Т* З* Мухтарова виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Подвергнуть Т* З* Мухтарова административному наказанию по ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ в виде административного ареста сроком на 4 суток. Срок ареста исчислять с 02.06.2022 с 16 час. 00 мин.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток через мирового судью.

Мировой судья

судебного участка №1

по Зеленодольскому судебному району РТ                  М.В. Соколовская